huiusmodi tempus anni & diei à nostro statuto introductū sine subrogatione alterius temporis iuris communis, perpetuari per litis contestationem, ac ne protrahi quidem aut protrahi in longius tempus, quām in alterum tantum, id est, annum & diem. Et ita aliquād audiū fuisse obseruātū, & iudicatum in nostro suprēmo Senatu Parisenī: quāqām hodie dicitur contrarium obseruari. Et ita videtur tenere Ar. Ferronus in consuetudinē. Burdigal. hoc ea. tit. §. j. col. vlt. vbi tamen paulo observius de hac re loquitur. Et p. o illa nostra sentētia, vtrā praedicta facit, quōd in remedii extraordinariis & qua sunt stricti iuris, cuiusmodi est nostra consuetudo, vt iam toties diximus, & attestatur nostra consuetudo inf. cod. tit. §. xxxv. eodem q. p. litis contestatio actionem non perpetuat. Papinianus, §. j. & ibi gl. & Docto. ff. de mino. & l. vlt. & ibi gl. in verbo, finiendamq. litem. C. de tempo. in integr. rest. & in l. vlt. & ibi gl. vlt. C. de dolo. Causa tamen, quia priores text. loquuntur de in integrum restitutione tantum, posterior in actione de dolo. Ex consuetudine autem Cenomororum, ca. ccccix. *Cofuetudines de que ratione primæ ex sola citatione in causa retractus, non tantum interrumptur actio, sed etiam perpetuatur. cip.*  
Et idem quoque Andeganorum cap. cccvij. nec tamen dicunt, in quod tempus.

35 ¶ Sed illud interim non omittemus, id, quod suprà diximus, præscriptionem interruppi citatio in-  
tione, & perpetuari iuris contestatione, intelligendum esse, cum viraq. est valida; si autem sit ualida non  
inuialda, neutrī operatur: vt de citatione dicimus infra, eo. tit. §. viij. in gl. ii. nu. 3. quod ta- interrupit.  
mē. De litis autē contestatione satis probat tex. in Auth. offeratur, in fi. & ibi glo. & Doct. C. Litis conte-  
de lit. contest. quod tamen intelligit Saly. ibi. col. vlt. quando ipsa citatio, vel litis contestatio statio inua-  
ab initio nulla est: secus si ex postfacto & per lapsum instantia annuletur: nam tunc durant lid. nō per  
interruptio, & perpetuatio iam facta, vt not. gl. in l. properandū, s. eti quidem, in verbo iudi- petnat.  
cij. & ibi quoq; Bar. col. ij. vers. quero vtrum illa ablolutione, Bal. Ang. Sal. Paul. Calt. & Iaf.  
C. de iud. Bal. in l. vlt. per gl. ibi. C. si tuto. vel cura. interue. & in l. ij. col. iiij. vers. circa secundā  
partem, & ibi Alex. col. v. vers. i. quod licet. & Iaf. col. pe. versi. adde in quaūtum, & Philip. Dec.  
nu. 51. & seq. C. de eden. & Raph. Co. con. xcij. in nomine, &c. viso subscripto, circa medium,  
& Philip. Franc. in c. vt debitus, col. iiij. vers. tercia conclusio. extra de appell. & Maria. Soc. in  
c. venerabilis, in xvij. artic. princ. de iudic. Nam vt omnes propè dicunt, effectus earum est  
iam consummatus, nec vt dicit Saly. c. in d. Auth. offeratur, illa annullatio retrotrahitur.